
 

＾＾＾静和 

 

 

 

 

 

 

 

 

“静和 News ” Vol.32 
2015. 11 

〒422-8027 

静岡県静岡市駿河区豊田 2 丁目 7 番 9 号 

TEL 054(266)3210  FAX 054(202)3735 

E-mail:seiwacs@bronze.ocn.ne.jp 

http://www.seiwa-chemical.com 

社員紹介 （業務部： 勝山貴久） 

静和ケミカルサービス株式会社 
SEIWA              We Love The Earth 

2012.12  
産業廃棄物処理 優良認定 取得 

いつもお世話になっております。 

普段はお客様の元へ収集運搬や 

清掃にお伺いしながら、時間が 

ある時に自社処理工場の工場長 

補佐として知識と技術の習得に 

励んでいます。一日でも早く、あらゆる分野

で一人前として認められるよう日々努力し

ていこうと思っております。今後共宜しくお

願い申し上げます。 

 

ご担当者様にお渡しくださいま

すよう、お願い申し上げます。 

◆「◆「◆「◆「緊急事態訓練緊急事態訓練緊急事態訓練緊急事態訓練」」」」        9999 月月月月 4444，，，，5555 日日日日    
        2 日間に分けて事故・火災・飛散漏洩・ 

地震への訓練を行いました。 

 

◆◆◆◆「「「「静岡県産業廃棄物処理協同組合静岡県産業廃棄物処理協同組合静岡県産業廃棄物処理協同組合静岡県産業廃棄物処理協同組合    安全大会表彰安全大会表彰安全大会表彰安全大会表彰」」」」    9999 月月月月 8888 日日日日    
  長年にわたる安全運転（無事故無違反） 

の功績を認められ表彰されました。 

今後も安全運転の重要性を更に認識し 

お客様に安心して廃棄物を委託して頂 

けるよう、努めてまいります 

 

◆「◆「◆「◆「ISO14001ISO14001ISO14001ISO14001 永年登録表彰」永年登録表彰」永年登録表彰」永年登録表彰」    9999 月月月月 8888 日日日日    
        日本規格協会より、マネジメントシス 

テム永年登録表彰を受けました。 

  今後も環境への影響を最小限に留める 

  よう、活動を継続・発展して参ります。 

 

◆「◆「◆「◆「しんきんフェアしんきんフェアしんきんフェアしんきんフェア    ビジネスマッチングビジネスマッチングビジネスマッチングビジネスマッチング」」」」    10101010 月月月月 19191919 日日日日    
        今年も昨年に引き続き、ビジネスマッ 

チングへ出展いたしました。 

出展企業数 307 社。お客様の省エネ・ 

コスト削減にご協力出来るよう、来場 

されたお客様にご案内を行いました。 

 

◆「◆「◆「◆「ISO14001ISO14001ISO14001ISO14001    第第第第 3333－－－－2222 回定期回定期回定期回定期維持審査」維持審査」維持審査」維持審査」    10101010 月月月月 20202020 日日日日    
        指摘事項：2 件、観察・改善事項はなし 

  指摘事項に関しては早急に是正処置を行い、更なるシステムの継続的改善を 

進めて参ります。 

スケジュール・その他 

11 月 

12 月 
・ｴｺﾃｸﾉ NewsVol.44 発行 

・ｴｺﾃｸﾉ NewsVol.45 発行 

次回発行は〔Vol.33〕1 月です 

編集後記 （ 管理部：矢部 喜広 ） 

日頃よりお世話になっております。 
早いもので今年最後の発行となりました。 
これから寒さが厳しい季節が訪れますが、毎年

流行るインフルエンザですが、早くも 9 月に学

級閉鎖が発生しており、早めの備えが必要と思

われます。お客様にご迷惑がかからぬよう、弊

社でも早めの対応に心がけて参ります。 
今後共、宜しくお願い申し上げます。 

ご連絡・ご報告 

エコテクノ事業部（ 担当：平林 孝文 ） 

年末年始のお知らせ 

12 月 31 日～1 月 4 日まで 

お休みとさせていただきます 

いつも大変お世話になっております。 

10 月 16 日に行いました最先端省エネセミナーのご報告をさせて頂きます。 

今回は、「食品工場」「製紙工場」に特化した省エネセミナーです。 

県内外から 16 社 22 名のお客様にご参加頂き、約 3 時間情報をお届けしました。 

2 名のゲスト講師をお招きし、省エネの実例を交えて、熱くトークして頂きました。 

講演内容は以下の項目です。 

・ボイラー及び冷凍冷蔵庫の省エネはこれだ！ 

・汚泥の臭気対策、排水処理の省エネはこれだ！ 

・新電力最新情報と補助金活用方法 
 
また、弊社から、私：平林が「新電力の最新情報」と「補助金活用方法」に関しま

して、参加されたお客様に情報をお伝え致しました。 
 
今回は 2 業種に的を絞ったセミナーとなりましたが、様々な業種に対し、これから

も省エネ・コスト削減の方法や情報をお届けするセミナーを開催して参ります。 

また、お客様からのご要望が有れば、1 社単独での出張セミナーも対応可能でござい

ます。その際には、弊社担当営業へご連絡下さい。 

お客様の省エネ活動に少しでもお役に立てれば幸いです。 

今後とも、宜しくお願い申し上げます。 


